Thuiskopierechten 198.684 € 0,00 €

Bij reproductierechten zien we een lichte daling met ± 2 %
tegenover 2004, terwijl de inningen in 2005 met 35,9 %
zijn toegenomen. Dit wordt verklaard door de tijdsspanne
tussen de innings- en de afrekeningsdatums.

De reproductierechten en de volgrechten worden halfjaar-
lijks afgerekend, anderhalve maand na de afsluiting van
elk semester.

Bij kabelrechten wordt het verschil tussen de afgerekende
bedragen in 2004 en 2005 verklaard door het feit dat
in 2004 de rechten voor de jaren 2003 en 2004 werden
betaald.

Voor de eerste maal werden de thuiskopierechten ver-
deeld. Deze afrekening betrof de rechten van de jaren
1995/2003.

IV LETTERKUNDE

Markante feiten
• Aansluiting van scenarioschrijvers van strips.
•  Opstelling van een modeluitgavecontract voor onze

auteurs.

REPRODUCTIERECHTEN EN UITGAVERECHTEN

In 2005 lieten de inningen een aanzienlijke daling opteke-
nen (- 43 %).

De uitgaverechten kunnen van jaar tot jaar sterk verschil-
len, afhankelijk van de verkopen van de uitgevers en de
door de auteurs gepubliceerde boeken.

5. ACTIVITEITENVERSLAG

24 2005 ∙ Jaarverslag ∙ SABAM

AFREKENINGEN

In 2005 werden de volgende bedragen afgerekend:

Rechten 2005 2004

Uitgaverechten 34.235 € 50.481 €

Reproductierechten 17.783 € 10.992 €

De afrekeningen voor letterkunde gebeuren maandelijks.

V. B.O.S.S.

Financiële gegevens

Omschrijving 2005 2004 %

Collectieve inningen

(muziek)

116.953 € 81.541 € + 43 %

Individuele inningen

(muziek – beeldende

kunsten – literatuur

– audiovisuele werken)

885.287 € 458.932 € + 93 %

Algemeen totaal

B.O.S.S.:

1.002.240 € 540.473 € + 85 %

Markante feiten
•  Sterke stijging van de inningen dankzij de groei van de

legale downloadplatformen voor muziek in België.
•  Podcasting, een nieuw fenomeen in de onlinewereld.
•  Aanbeveling van de Europese Commissie betreffende

het beheer van de auteursrechten voor de onlinemuziek-
diensten.

Commentaren
Over het algemeen was de toename van de inningen in
2005 vooral toe te schrijven aan het groeiende succes van
de legale downloadplatformen.

De markt van beltonen is in 2005 stabiel gebleven, hetgeen
betekent dat de opkomst van nieuwe mobiele producten
zoals de realtones (beltoon op basis van de originele opna-